
Contacto

Teléfono +34 916037625
Correo Electrónico junta.contratacion@economia.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400000135 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Tercera prórroga del servicio para la realización de diferentes actuaciones de
mantenimiento en los edificios del ministerio de economía y empresa

Tercera Prórroga 3 lotes  Lote 1 servicio de actuaciones varias de albañilería, pintura y pequeñas reparaciones.Descripción 
Lote 2 servicio de actuaciones varias de carpintería metálica y cerrajería  Lote 3 servicio de actuaciones varias de
carpintería de madera
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.
45421000 - Trabajos de ebanistería.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 : Servicio de actuaciones varias de carpintería metálica y cerrajería

reparaciones y pequeños trabajos de carpintería metálica y cerrajería que van surgiendo en los edificiosDescripción 
dependientes del Ministerio de Economía
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESCOTA CONSULTING, S.L.
NIF B86532967
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Carlos Jiménez Díaz1 15C
(28806) Alcalá de Henares España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.250 EUR.

Motivación

Motivación La Junta acuerda la aprobación del Lote 2 y se procede a su formalización
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se realizará antes de la fecha prevista para el inicio de la prórroga

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GXA5%2BBGDFlibAk6Iw3eKKOp7LZ8xj3gyS9J2zYvqrO2j54jqyBUumr8VrdL7HkJl//1z2GfIjbYuSQpsqhWWLukzbGe%2BSY/K1QLhTPe3S/R45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RFiAor5iGTI4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000014149926 |  2024-000966662 | Thu, 12 Sep 2024 13:29:29:766 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118616660897302932017405098784108189028 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RFiAor5iGTI4NavIWzMcHA%3D%3D

